
 

 
 

Финансовое управление 

Администрации Качканарского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 
 

     15.12.2015г.                                                                                              № 30 

 

О внесении изменений в приказ  Финансового управления 

Администрации Качканарского городского округа от 26.12.2011 №49 «Об 

утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных 

учреждений, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Финансового управления от 26.12.2011г. № 49 «Об 

утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных 

учреждений, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской федерации», с 

изменениями внесенными  приказами № 31 от 29.12.2012г., № 5 от 19.02.2013, 

№ 15 от 07.10.2013 следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 

Бюджетного кодекса Российской федерации»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 

78.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 статьи 30 

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) 

учреждений»»; 



3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок санкционирования расходов муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 

Бюджетного кодекса Российской федерации (прилагается)»; 

4) пункт 2  изложить а следующей редакции: 

«2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального 

опубликования и применяется к правоотношениям с участием муниципальных 

бюджетных, автономных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий, в отношении которых принято решением о предоставлении им из 

местного бюджета субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской федерации.»; 

2. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных 

учреждений, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и 

пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской федерации, 

утвержденный приказом Финансового управления Администрации 

Качканарского городского округа от 26.12.2011 №49, с изменениями 

внесенными  приказами № 31 от 29.12.2012г., № 5 от 19.02.2013, № 15 от 

07.10.2013, следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок санкционирования расходов муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской федерации»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-

ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных  (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок 

санкционирования Финансовым управлением  Администрации Качканарского 

городского округа (далее – Финансовое управление) оплаты денежных 

обязательств муниципальных бюджетных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий (далее – организации), лицевые счета 

которых открыты в Финансовом управлении, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской федерации (далее – целевые субсидии).»; 

3) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Орган исполнительной власти Качканарского городского округа, 

осуществляющий права собственника имущества муниципальных унитарных 

предприятий или функции и полномочия учредителя в отношении 



муниципальных учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя), ежегодно представляет в Финансовое управление на 

бумажном носителе и в электронном виде с применением электронной 

цифровой подписи (если возможность предоставления в электронном виде с 

применением цифровой подписи отсутствует, то на машинном носителе) 

Перечень целевых субсидий на текущий год  (далее - Перечень целевых 

субсидий) по рекомендуемому образцу (приложение 1 к настоящему Порядку), 

в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в соответствующем 

финансовом году находящимся в его ведении организациям. 

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя организаций, в разрезе аналитических 

кодов, присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код 

субсидии) по каждой целевой субсидии для последующего его доведения до 

Финансового управления. 

Аналитический код субсидии состоит из 9-ти разрядов: 

 

Номера   

разрядов 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

 

где: 

1 - 3 разряд - код орган, осуществляющий функции и полномочия 

учредителя (ГРБС) согласно закону о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период; 

4 разряд - разделитель "."; 

5 разряд - вид субсидии, где: 

1 - субсидии на иные цели, предоставляемые бюджетным и автономным 

учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются средства местного бюджета; 

2 - инвестиции, предоставленные организациям на осуществление 

капитальных вложений  в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности Качканарского городского округа или приобретение объектов  

недвижимого имущества  в муниципальную собственность  в соответствии с 

пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3 - субсидии на иные цели из областного бюджета  бюджета, 

предоставляемые бюджетным, автономным учреждениям в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 

межбюджетные трансферты; 

6 разряд - разделитель "."; 

7 - 9 разряд - код субсидии, присвоенный орган, осуществляющий функции 

и полномочия учредителя (ГРБС) (или порядковый номер).  

Присвоенный код целевой субсидии указывается как код дополнительной 

классификации в бюджетной росписи ГРБС и в платежном поручении в поле 

«Назначение платежа». 

consultantplus://offline/ref=B8A202DD3E4D6354EC472F634D6A484570CB41FE960570A0AFF95B72D3AD9B6AB3585A2DF330A9382F700626LDM
consultantplus://offline/ref=B8A202DD3E4D6354EC47316E5B06164F70C118F7970679F5F2A6002F84A4913DF417036DB6392ALEM
consultantplus://offline/ref=B8A202DD3E4D6354EC47316E5B06164F70C118F7970679F5F2A6002F84A4913DF417036FB73FA13A22LBM
consultantplus://offline/ref=B8A202DD3E4D6354EC47316E5B06164F70C118F7970679F5F2A6002F84A4913DF417036DB6392ALEM


4) в пунктах 8, 9, 10, 11, 13, 15, 18, 19, 21, 22 слово «учреждение» в 

соответствующем числе и падеже заменить на слово «организация» в 

соответствующем числе и падеже; 

5) пункты 17, 23 признать утратившим силу. 

3. Настоящий приказ вступает  в силу с момента его официального  

опубликования. 

4. Контроль за его исполнением возложить на заместителя начальника 

управления, начальника отдела формирования и исполнения бюджета М.Г. 

Звереву. 

5. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Администрации 

Качканарского городского округа. 

 

 

Начальник Финансового управления 

Администрации Качканарского 

городского округа                                                                           Е.В. Савельев            


